
 

 

 

 

LIETUVOS ISTORIJOS INSTITUTO 
 

 

 

 

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

2024-09-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 









LIETUVOS ISTORIJOS INSTITUTAS 

Įmonės kodas 111955361, Tilto g. 17, Kražių g. 5, Vilnius 

 

2024 m. lapkričio 7 d. 

  

2024 M. RUGSĖJO 30 D. TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

 

Informacija apie Lietuvos istorijos instituto (toliau – Įstaiga) veiklą aprašyta 2023 m. 

metinių finansinių ataskaitų rinkinyje. Bendrieji duomenys apie įstaigą per ataskaitinį laikotarpį 

nesikeitė. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 114 darbuotojai. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Apskaitos politika per ataskaitinį laikotarpį nesikeitė. Apskaitos politikos aprašymas 

pateiktas 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

Per ataskaitinį laikotarpį pastabų dalyje esminių pokyčių nebuvo. Reikšmingų įvykių po 

ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo. 

Visą informaciją pateikta 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinyje, kuris paskelbtas įstaigos 

internetinėje svetainėje https://www.istorija.lt/data/public/uploads/2024/03/finansines-ataskaitos-

2023-metu-iv-ketv..pdf 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

P04 Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo savikaina yra iki 500 EUR, įsigyto iki 2015 m., 

viso įsigijimo savikaina sudaro 14 638,57 EUR, nusidėvėjimas 14 626,20 EUR, likutinė vertė 

12,37EUR. Turtas bus nurašytas ir užpajamuotas nebalansinėse sąskaitose iki ataskaitinio laikotarpio 

– 2024 m. pabaigos. 

 

P05 Finansinis turtas  

67 154,76 EUR ilgalaikes gautinas sumas iš iždo sudaro darbuotojų, pasiekusių senatvės 

pensijos amžių, išeitinėms išmokoms mokėti. 

 

P15 Atidėjiniai  

Ilgalaikius atidėjinius 67 154,76 EUR sudaro apskaičiuota mokėtina suma 11 darbuotojų, 

pasiekusių įstatymu nustatyta tvarka senatvės pensijos amžių, išeitinėms išmokoms mokėti. Kadangi 

nėra žinoma, kiek darbuotojų pateiks prašymus išeiti iš darbo, tikėtina, kad darbuotojai dirbs nuo 1 

iki 5 metų. Atidėjinių vertė nediskontuota dėl įtakos įsipareigojimui ne reikšmingumo. 

 

 

Direktorius     Aurimas Švedas  

 

 

Specialistė – vyriausioji buhalterė   Jevgenija Vaičiūnienė 

https://www.istorija.lt/data/public/uploads/2024/03/finansines-ataskaitos-2023-metu-iv-ketv..pdf
https://www.istorija.lt/data/public/uploads/2024/03/finansines-ataskaitos-2023-metu-iv-ketv..pdf


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos istorijos institutas 111955361, Tilto g. 17, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL 2024 M. III KETVIRČIO TARPINIŲ FINANSINIŲ

ATASKAITŲ PATEIKIMO
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-13 Nr. SD-(1.13 E)-327
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jevgenija Vaičiūnienė, Vyriausiasis buhalteris, Buhalterija
Sertifikatas išduotas JEVGENIJA VAIČIŪNIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-12 17:00:21 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-12 17:00:37 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-03 18:50:13 – 2028-07-01 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurimas Švedas, Direktorius, Administracija
Sertifikatas išduotas AURIMAS ŠVEDAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-13 09:38:21 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-13 09:38:37 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 16:20:37 – 2028-05-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.79.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-11-14
13:44:10)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-11-14 13:44:10 DBSIS


